
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от J& . ■/£. . № J / / J

город Белореченск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 7-11 классов с использованием ИКТ по труду (технологии) в 

муниципальном образовании Белореченский район 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 05 сентября 2024 года 
№ 2183 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учеб
ном году» приказа У О МО Белореченский район от 11 октября 2024 года № 
2033 «Об утверждении порядка проведения муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников муниципального образования Белореченский 
район» в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 24 октября 2024 года (теоретический тур) для 7-11 классов 
(продолжительность не более 120 минут) муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее -  МЭ ВсОШ) по труду (технологии) с использо
ванием информационно-коммуникационных технологий (олимпиады группы 2) 
на платформе «Цифриум» в МО Белореченский район в соответствии с органи
зационно-методическими условиями проведения МЭ ВсОШ на территории 
Краснодарского края в 2024-2025 учебном году и графиком проведения проце
дур МЭ ВсОШ на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году. 
Начало МЭО по труду (технологии); культура дома, дизайн и технологии 
(КДДТ), техника, технологии и техническое творчество (ТТТТ), робототехника, 
информационная безопасность по графику: 7 класс в 12:00, 8 к л а с с  в  14:007 9 
класс в 14:00, 10 класс в 12:00, 11 класс в 12:00.

2. Утвердить Схему проведения МЭ ВсОШ по труду (технологии) в МО 
Белореченский район в 2024-2025 учебном году (приложение 1).

3. Руководителям пунктов проведения МЭ ВсОШ МАОУ гимназия (Шапо
валов А. Н.), МБОУ СОШ 1 (Пономаренко О. И.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т.Б.), 
МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев О. А.), МБОУ СОШ 8 (Паро- 
нян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И. Н.), МБОУ СОШ 12 (Мозгот В. В.), МБОУ 
СОШ 18 (Дашко О. В.), МБОУ ООШ 19 (Бурейко Е. С.), МБОУ СОШ 26 (Омаров М.



Б.), МБОУ СОШ 27 (Волгина Е. А.), МБОУ ООШ 28 (Калайджян А.А.), МБОУ СОШ 
30 (Гетте С. А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. Л.):

3.1. Обеспечить условия для проведения МЭ ВсОШ по труду (технологии) 
согласно Требованиям к организации и проведению муниципального этапа все
российской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 
2024-2025 учебном году в дистанционном формате на платформе «Цифриум» 
(ссылка https://edu.olymponline.ru), в том числе, видеонаблюдение и наличие 
общественных наблюдателей.

3.2. Направить обучающихся на МЭ ВсОШ по труду (технологии), соглас
но утвержденной схеме, 24 октября 2024 года (теоретический тур) в соответ
ствии с графиком начала олимпиад в пункты проведения МЭ ВсОШ по тру
ду (технологии) (приложение 1).

3.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты для участни
ков МЭ ВсОШ по труду (технологии).

4. Руководителям всех ОО:
4.1. Предоставить возможность участия в МЭ ВсОШ по труду (техноло

гии) победителям и призерам МЭ ВсОШ по технологии 2023-2024 учебного го
да.

5. Школьным координаторам: МАОУ гимназия, МБОУ СОШ 1, МБОУ СОШ
3, МБОУ СОШ 5, МБОУ СОШ 6, МБОУ СОШ 8, МБОУ СОШ 9, МБОУ СОШ 12, 
МБОУ СОШ 18, МБОУ ООШ 19, МБОУ СОШ 26, МБОУ СОШ 27, МБОУ ООШ 28, 
МБОУ СОШ 30, МАОУ СОШ 31 пройти регистрацию, собрать согласия на обра
ботку персональных данных родителей (законных представителей) участников, 
пригласить на платформу «Цифриум» участников МЭ ВсОШ по труду (техно
логии) и обеспечить их участие согласно инструкциям.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район А. В. Стрижов

https://edu.olymponline.ru


Приложение 1 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район

от /р. jea<rf

Схема проведения МЭ ВсОШ по труду (технологии) 
в МО Белореченский район в 2024-2025 учебном году

культура дома, дизайн и технологии (КДДТ)
S

05
Платформа

05

С

но
2й
>s

КS
ЯX
g

№
п/п

X(D:г
0>ча>

CQ
О
Си

Фамилия Имя Отчество Ю
О
о
Оа

Сионо
cdсо
Оо
Ч
«

0 0 оа.с
аX
С

05S
Он
CQ

S
ей
Й

I М илова София Андреевна 7 7 МБОУ C01U 6 МБОУ СОШ 6 Теоретическ httDs://edu.olvmpon line, ru
ни тур

2 Пап ига Виолетта Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6 24 октября: 

7 класс-

3 Побежимова Елизавета Андреевна 7 7 МБОУ СОШ  6 МБОУ СОШ 6 12.00-14.00;

4 Другова Юлия Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ  6 МБОУ СОШ 6 8 класс- 
14.00-16.00;

5 Аветисян Ангелина Ашотовна 7 7 МБОУ СОШ  6 МБОУ СОШ 6 9 класс- 
14.00-16.00;

6
Овсепян Рузанна Армановна 7 7 МБОУ СОШ  6 МБОУ СОШ 6

10 класс- 
12.00-14.00;

11 класс-
7 Ш мелева М аргарита Витальевна 7 7 МБОУ СОШ  6 МБОУ СОШ 6

8
Ж акулина Ева Размиковна 7 7 МБОУ СОШ  6 МБОУ СОШ 6 12.00-14.00;



9 Аведян Виктория Альбертовна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

10 Цаповян Мане Александровна 7 7 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

11 Черных Варвара Константиновна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

12 Г ерасимова Виктория Александровна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

13 Карибрагимова Асмина Альбертовна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

14 Нуриева Милиса Наримоновна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

15 Урумян Ануш Вааговна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

16 Караибрагимова Милисса Тимуровна 8 8 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

17 Казбанова Валерия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

18 Соловьёва София Олеговна 9 9 МБОУ СОШ 6 МБОУ СОШ 6

19 Нерсесян Анжелика Андраниковна 9 9 МБОУ СОШ  6 МБОУ СОШ 6

20 Ш ахназарян Вероника Мгеровна 9 9 МБОУ СОШ  6 МБОУ СОШ 6

21 Плеханова Полина Ю рьевна 10 10 МБОУ СОШ  6 МБОУ СОШ 6

22 Дорофеева Светлана М ихайловна 7 7 МБОУ СОШ  27 МБОУ СОШ 27

23 Калинина Дарья Николаевна 7 7 МБОУ СОШ  27 МБОУ СОШ 27

24 Астахова Елизавета Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27

25 Волгина Анна Михайловна 7 7 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27

26 Евгачева Мария Григорьевна 7 7 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27

27 Самылина Екатерина Ю рьевна 7 7 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27

28 Карпцева Варвара Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ  27 МБОУ СОШ 27

29 Семерникова М илена Романовна 8 8 МБОУ СОШ  27 МБОУ СОШ 27

30 Сосновская София Игоревна 8 8 МБОУ СОШ  27 МБОУ СОШ 27



31 Лесовая Софья Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27

32 М акарова Дарья Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27

33 Володькина Татьяна Николаевна 9 9 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27

34 Крюченкова Анастасия Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27

35 Кацарава Карина М ихайловна 9 9 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27

36 Серокваша Наталья Львовна 9 9 МБОУ СОШ 27 МБОУ СОШ 27

37 Коджомонян София Александровна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

38 Бедоян Валерьевна Евгеньевна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

39 Гуржи-оглы Жасмин Алиевна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ  30

40 Ахмедова Олеся Тенгизовна 7 7 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

41 Джаббарова Сарингюль Ю суповна 9 9 МБОУ СОШ 30 МБОУ СОШ 30

42 Энохова Мария нет 8 8 МАОУ гимназия МАОУ гимназия

43 Акопян Сузанна Арменовна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

44 Ципинава Дарина Азаматовна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

45 Гевенян Ани Григоровна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

46 М акарова Юлия Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

47 Мурчич Альбина Александровна 7 7 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

48 Ильина Дарья Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ  3 МБОУ СОШ 3

49 М ельникова Виктория Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

50 Гукасян Катарина Акоповна 8 8 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

51 Садрутдинова Татьяна Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3

52 Власова Анастасия Романовна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 3



53 Новикова Таисия Руслановна 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

54 Симонова Снежанна Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

55 Карагезова Мария 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

56 Рябко Виктория Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

57 Перепечаенко София Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

58 М анакова Елизавета Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

59 Полицковая София Жановна 8 8 МБОУ СОШ  12 МБОУ СОШ 12

60 Тернавский Максим Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

61 Попович Мария Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

62 Рудь Ульяна Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 12 МБОУ СОШ 12

63 Скачкова Алина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ  12 МБОУ СОШ 12

64 Кожухова Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ  12 МБОУ СОШ 12

65 Коржова Ксения Николаевна 9 9 МБОУ СОШ  12 МБОУ СОШ 12

66 Новосельцева Полина Павловна 7 7 МБОУ СОШ  26 МБОУ СОШ 26

67 Тетерюк Алена Викторовна 7 7 МБОУ СОШ  26 МБОУ СОШ 26

68 Сусанидзе Сонгуль Джимшеровна 7 7 МБОУ СОШ  26 МБОУ СОШ 26

69 Алефиренко Диана Алексеевна 7 7 МАОУ СОШ  31 МАОУ СОШ  31

70 Ивлева Анна Евгеньевна 7 7 МАОУ СОШ  31 МАОУ СОШ 31

71 М ишанина Олеся Витальевна 7 7 МАОУ СОШ 31 МАОУ СОШ 31

72 Никулина Милена Владиславовна 8 8 МАОУ СОШ  31 МАОУ СОШ 31

73 Цыбина Юлия Олеговна 9 9 МАОУ СОШ  31 МАОУ СОШ 31

74 Ж еребятьева Алина Ивановна 10 10 МАОУ СОШ  31 МАОУ СОШ 31



75 Бирюкова Александра Евгеньевна 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ  28

76 Пятакова Ксения Ю рьевна 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ  28

77 Ханжиева Алена Руслановна 7 7 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ  28

78 Петросян Светлана Гайковна 8 8 МБОУ ООШ  28 МБОУ ООШ  28

79 Ш абалин Илья Павлович 8 8 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ  28

80 Сизиев Павел Викторович 9 9 МБОУ ООШ 28 МБОУ ООШ  28

81 Рогова Арина Александровна 8 8 МБОУ СОШ  1 МБОУ СОШ  1

82 Цукур София Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ  1 МБОУ СОШ  1

№ п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с,
 з

а 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

0 0

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Коптюк Данил Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ  3
Теоретическ 

ии тур 
24 октября:

7 класс-
12.00-14.00;

8 класс-
14.00-16.00;

9 класс-
14.00-16.00;

10 класс-
12.00-14.00;

11 класс-
12.00-14.00;

https://edu.olvmDonline.ru

2 Бешлиев Султан Искандерович 7 7 МБОУ СОШ  26 МБОУ СОШ  26

3 Алиев Карям Омарович 8 8 МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ  26

4 Даниелян Арман Борисович 8 8 МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ 26

5 Хуришанов Онур Микаилович 9 9 МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ 26

6 Бозо-оглы Ахмед Энверович 9 9 МБОУ СОШ  26 МБОУ СОШ 26

7 Камбуров Касим Пикриевич 9 9 МБОУ СОШ 26 МБОУ СОШ 26

8 Ашихин Назар Романович 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

https://edu.olvmDonline.ru


9 Глухова Валерия Константиновна 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

10 Рохманка Евдокия Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

11 Яровая Виктория Викторовна 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

12 Дьяченко Никита Сершеевич 7 7 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

13 Волканеску София Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

14 Якушкина Антонина М ихайловна 8 8 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

15 Куркова Диана Александровна 8 8 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

16 Зирченко Валерия Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

17 Рагулина Ольга Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

18 Луценко Ольга Витальевна 8 8 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

19 Трещева Валерия Ивановна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

20 Чернова Дарья Дениовна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

21 Цыбан Анастасия Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

/

22
Киселева Ксения Станиславовна 9 9 МБОУ СОШ 18 МБОУ СОШ 18

23 Севрюкова Кристина Николаевна 9 9 МБОУ СОШ  18 МБОУ СОШ 18

24 Оганесян Алина Самвелвна 9 9 МБОУ СОШ  18 МБОУ СОШ 18



робототехника
5

05
Платформа

№ п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с, 
за 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
;

ОО

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
и

1 Бевов Тимур Гамирович 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 Теоретическ 
ий тур

hllps://edu.olvmponl ine.ru

2 Верёвкин Дмитрий Иванович 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 24 октября: 

7 класс-

3 М итцев Дмитрий Вадимович 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 12.00-14.00;

4 Абзалимов Тимур Вячеславович 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 8 класс- 
14.00-16.00;

5 Цевелев Кирилл Николаевич 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8 9 класс- 
14.00-16.00;

6 Абашев Мансур Яхиевич 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8
10 класс-

12.00-14.00;
11 класс-

12.00-14.00;
7 Какаев Руслан Сердарович 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

8 Сычев Захар Витальевич 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

9 Аветисян Арсен Андраникович 10 10 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

10 Вошев Артем Олегович 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

11 Сердюков Виталий Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

12 М ирзаев Тимур Алибегович 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

13 Войтович Мирра Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ  9 МБОУ СОШ 9

14 Абаш ева Вероника Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

15 Корчагин Захар Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

16 Цумарова Нелли Константиновна 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

17 Карнаушко Екатерина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ  9 МБОУ СОШ 9



18 Красовская Ева Владиславовна 7 7 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

19 Грицина Артем Павлович 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

20 Беретарь Рэдэд Рустамович 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

21 Г апоненко Полина Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

22 Ю рицына Екатерина Александровна 8 8 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

23 Коробченко Анна Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

24 Стоянова Дарья Александровна 9 9 МБОУ СОШ  9 МБОУ СОШ 9

25 Самохвалова Альбина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ  9 МБОУ СОШ  9

26 Абальмазов Глеб Викторович 9 9 МБОУ СОШ 9 МБОУ СОШ 9

информационная безопасность

№ п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с, 
за 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

0 0

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Кленин Николай Георгиевич И 11 МБОУ СОШ  8 МБОУ СОШ  8 Теоретическ htiDs://edu.olvm D onlinc.ru
ии тур

2 Леонов Евгений Эдуардович 1 1 11 МБОУ СОШ  8 МБОУ СОШ  8
24 октября:

7 класс-

3 Вистерова Виктория Романовна 11 11 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ  8 12.00-14.00;

4 Аксенова Анастасия Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ  8 МБОУ СОШ  8 8 класс- 
14.00-16.00;

5 Асеева Елизавета Александровна 10 10 МБОУ СОШ  8 МБОУ СОШ  8 9 класс-
14.00-16.00;

Борисов Иван Алексеевич 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ  8
10 класс-

12.00-14.00;
7 М адатова Эмилия Махировна 9 9 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8



8 Бронников Илья Игоревич 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

9 Мелешев Артем Александрович 8 8 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

10 Дюков Артем Эдуардович 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

11 Романов Юрий Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 8 МБОУ СОШ 8

12 Оськина Ольга Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

13 Кочеткова Мирослава Романовна 10 10 МБОУ СОШ 5 МБОУ СОШ 5

14 Втулкин Федор Ростиславович 7 7 МБОУ ООШ 19 МБОУ ООШ 19

15 Дудникова Дарья Сергеевна 7 7 МБОУ ООШ 19 МБОУ ООШ  19

16 Кононенко Алина Николаевна 8 8 МБОУ ООШ 19 МБОУ ООШ  19

17 Ковалева Ксения Игоревна 9 9 МБОУ ООШ 19 МБОУ ООШ 19

Ведущий специалист МКУ ЦРО . Б. Ушакова


